21. Haec conditio ita est comparata, vt statim sine vlla praenota integratione ad curvas algebraicas deducatur, atque adeo inde aequatio generalis pro omnibus curvis algebraicis problemati satisfaciens

tibus

tibus exhiberi possit. Si enim Ω denotet functionem quamcumque rationalem binarum quantitatum $\sin \frac{2\pi\omega}{\alpha}$ et $\cos \frac{2\pi\omega}{\alpha}$, aequatio haec $z = c\Omega$ omnes curvas algebraicas problemati satisfaciens in se complectetur: indeque etiam facile aequatio inter coordinatas consuetas deduci poterit. Sumta namque resta CA pro axe in eaque ex M demisso perpendicularo MP, si vocentur CP = x et PM = y, erit primo $z = \sqrt{(xx + yy)}$ tum vero $\sin \omega = \frac{y}{z}$ et $\cos \omega = \frac{x}{z}$; ex quibus formulis si secundum praeepta cognita sinus et cosinus anguli multipli $\frac{2\pi\omega}{\alpha}$ definiantur, aequatio inter coordinatas x et y obtinebitur. Ad hoc autem necesse est, ut angulus α , quo amplitudo proposita designatur, rationem teneat rationalem ad angulum rectum; nam si $\frac{2\pi}{\alpha}$ esset numerus irrationalis, evidens est nullam curvam algebraicam esse satisfacturam.

22. Si ergo talis aequatio inter radium z et angulum ω assignatur; necesse est, ut etiam prima conditioni, qua esse debet $s = \frac{a\Phi}{\alpha} + V$ existente V functione quacumque rationali, seu uniformi quantitate $\sin \frac{\pi\Phi}{\alpha}$ et $\cos \frac{\pi\Phi}{\alpha}$, satisfiat. Prodit autem elementum arcus curvae $ds = V(dx^2 + z^2d\omega^2)$, et cum Φ denotet amplitudinem arcus AM, si angulus ω consensus CAE ponatur = γ , reperitur $\frac{ds}{z} = d\text{arctang.}(\frac{\omega - \Phi + \gamma}{\alpha})$ et $ds = \frac{z}{\alpha} \frac{d(\omega - \Phi + \gamma)}{\sqrt{1 - \frac{z^2}{\alpha^2}(\omega - \Phi + \gamma)^2}}$. Unde non pariter, quemadmodum conditioni $s = \frac{a\Phi}{\alpha} + V$ satis-

satisfiat. Quo magis notatu digna est haec altera solutio, quod introducendo nouo angulo ω , multo facilior relatio inter variables z et ω sit inuenta, quae neque ipsum arcum s neque eius amplitudinem Φ , circa quas quantitates tamen problemae proprie versatur, contineat. Ad quod compendium cum nos consideratio geometrica perduxisset, insigni hoc problema nobis est exemplo, quantum per considerationes geometricas saepenumero solutiones problematum Analyticorum promoueri queant; et quanta subsidia inde in Analyſi sunt extractanda.

Quaestio I.

23. *Inuenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum amplitudo est 360°, sint eiusdem magnitudinis.*

Parce, huic quaestioni omnes curvas in se redeuntes satisficere, atque adeo certo respectu omnes plane curvas, siquidem arcus in infinitum excurrentes in centum admittere velimus. Hoc etiam nostra solutio indicat; nam ob $\alpha = 2\pi$, pro z capiti oportet functionem quamcumque binarum quantitatum $\sin \omega$ et $\cos \omega$. Cum igitur sit $\sin \omega = \frac{y}{z}$ et $\cos \omega = \frac{x}{z}$, quaecumque aequatio inter x et y fingatur ponendo $x = z \cos \omega$ et $y = z \sin \omega$, relinquetur aequatio inter z et ω ex qua z aequabatur functioni cuiuspiam ipsarum $\sin \omega$ et $\cos \omega$, quae estis forte non

non est rationalis, curvaeque ideo variis plexibus consistere potest, tamen ad solutionem probl. natis accom. nomi. posse. Vnde affirmare licet, si Z fuerit functio quaecunque ipsius $xx+yy$ et quantitum x et y , tum aequationem $Z=0$ fore pro curua satisfaciēte. Interdum quidem fieri potest, si z sit functio irrationalis ipsorum $\sin \omega$ et $\cos \omega$, ut duo pluresue arcus existant, quorum eadem sit amplitudo $= 360^\circ$, quorum non omnes sat sticiant, sed inter eos semper erit unus aequare satisfaciens, quem a reliquis facile erit discernere.

Quaestio 2.

24. *Invenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum eadem est amplitudo $\alpha=180^\circ$, sint inter se aequales.*

Misso igitur problemate precedente, cui omnes plane curvae algebraicae sat sticiunt, sit $\alpha = \pi$, et $\frac{2\pi}{\alpha} = 2$, atque pro z sumi debet functio quaecunque binarium quantitatum $\sin 2\omega$ et $\cos 2\omega$. Cum ergo sit $\sin 2\omega = \frac{2xy}{z^2}$ et $\cos 2\omega = \frac{x^2-yy}{z^2}$, si Z denotet functionem quamcunque rationalem harum quantiarum:

$$xx+yy; \quad xy \quad \text{et} \quad xx-yy$$

seu quod eodem redit harum quantiarum:

$$xx, \quad xy, \quad \text{et} \quad yy$$

tum

tum aequatio $Z=0$, problemati generaliter satisfacet.

25. *FX ordine igitur secundo huic quaestioni in genere satisfaciēt omnes lineae hac aequatione contentae:*

$$Axx+Bxy+Cy^2=aa$$

quae complectitur omnes sectiones conicas, per quam certum hic axis trahere, et abicere: a centro computari assumentur. Non solum igitur ellipses, ut supra notavimus, hic locum habent, sed etiam hyperbolae, ubi quidem arcus, quorum amplitudo est 180° sunt infiniti. Quae aequatio quomodolibet satisfaciatur, ut appareat, ponatur $x=zc \cos \omega$ et $y=zs \sin \omega$, ex eaque elicietur:

$$z^2 = \frac{aa}{\frac{c^2 \cos^2 \omega}{1+\frac{cs}{B}} + \frac{s^2 \sin^2 \omega}{1+\frac{cs}{A}} + \frac{cs}{C}}; \quad \text{si} \quad \omega^2 = \frac{1-\cos^2 \omega}{\sin^2 \omega} \quad \text{et} \quad \sin \omega = \frac{1-\cos^2 \omega}{\sin 2\omega} \text{ reducitur ad hanc formam:}$$

$$z = \frac{a\sqrt{1-\cos^2 \omega}}{\sqrt{A+C+(1-\cos \omega) \frac{cs}{A}} + \sqrt{B+C+(1+\cos \omega) \frac{cs}{B}}}$$

unde patet valorem ipsius z eundem manere, etiam si pro ω scribatur $\omega + \pi$; ita ut irrationalitas huius functionis negentiam non turbet, quod etiam in reliquis casibus est notandum.

26. *FX ordine tercio nulla curva proprie satisfacet; verum ex ordine quarto habemus hanc aequationem generalem*

$$Ax^4+Bx^3+Cx^2y+Dxy^2+Ey^4+Fx^3+Gxy+Hy^3+I=0$$

E 2

in

in qua tamen, si curva proprie satisfacere debeat, cavendum est, ne curva habitura sit ramos in infinitum extensos; siquidem eorum ratio minus perspicue ad propositum transferri potest, quemadmodum hoc incommodum etiam in hyperbola, habet locum. Atque haec est ratio, quod ordo tertius nullarum huiusmodi sit capax, etiam si haec aequatio forte per divisionem in ordinem tertium migrata possit: si enim esset $E=0$, $H=0$, et $I=0$ divisione per x facta haberetur aequatio tertii ordinis. Maximum autem incommodum, quod his casibus usu venit, in hoc consistit, quod arcuum, postquam in infinitum excurrerint, continuationes difficilius perspiciantur, haecque ipsae interdum pro negatiuis sint habendae, id quod scopo, cui proposito problematis est accommodata, plurimum adversatur.

Quaestio 3.

27. *Invenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum eadem amplitudo est $\alpha = x 20^\circ$, sint eiusdem magnitudinis.*

Hoc ergo casu est $\frac{1^\pi}{2} = 3$, et z denotabit functionem quamcumque binarum quantitarum $\sin. 3 \omega$ et $\cos. 3 \omega$: cum ergo sit

$$\sin. 3 \omega = \frac{1 + 3xy - y^3}{2^3} \quad \text{et} \quad \cos. 3 \omega = \frac{x^3 - 3xy^2}{2^3}$$

patet, si pro Z capiatur functio utcumque composita ex his tribus formulis:

$$xx + yy; \quad 3xy - y^3; \quad \text{et} \quad x^3 - 3xy^2$$

tum

tum aequationem $Z=0$ completi omnes curvas algebraicas quaestioni satisficientes. Vnde si excludamus in infinitum extensas, post circulum simplicissimae erunt ordinis quarti hac aequatione contentae:

$$(xx + yy)^2 + f(3xx - yy) + g(x^2 - 3yy) + h^2(xy + yy) + k^2 = 0.$$

Cum in hac curva omnes arcus amplitudinis 120° sint aequales, etiam eorum dupli, quorum amplitudo est 240° inter se erunt aequales. In genere autem valet, si in curva quapiam arcus amplitudinis α sint aequales, in eadem quoque arcus amplitudinis 2α , 3α , 4α etc. respectivae inter se aequales fore.

Quaestio 4.

28. *Invenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum eadem est amplitudo $\alpha = 90^\circ$, sint inter se aequales.*

Quia hoc casu est $\frac{1^\pi}{2} = 4$, pro z sumi debet functio quaecumque binarum quantitarum $\sin. 4 \omega$ et $\cos. 4 \omega$, vnde cum ob $\sin. \omega = \frac{z}{2}$ et $\cos. \omega = \frac{x}{2}$ sit

$$\sin. 4 \omega = \frac{1 + 3xy - 4y^3}{2^4} \quad \text{et} \quad \cos. 4 \omega = \frac{x^4 - 6x^2xy + y^4}{2^4}$$

si Z denotet functionem utcumque constam ex his tribus formulis

$$xx + yy; \quad xy(x^2 - yy) \quad \text{et} \quad x^4 - 6x^2xy + y^4$$

E 3

feu

ſeu ob $x^4 - 6xxyy + y^4 = (xx + yy)^2 - 8xxyy$ ex his tribus.

$$xx + yy; \quad xy(xx - yy) \quad \text{et} \quad xxyy$$

aequatio $Z = 0$ complectetur omnes curvas algebraicas quaestioni ſatisfacientes. Poſt circulum igitur ſimpliciſſimae erunt ex ordine quarto hac aequatione contentae:

$x^4 + mxy^2 - nxyy - mxy^2 + 1^4 \pm ff(xx + yy) \pm g^4 = 0$ quarum eae, quae vno tractu ſimplici in ſe redeunt, modo maxime naturali ſat ſtaciunt, cuſ prodi eſt $x^4 + y^4 = g^4$; hoc ſenſu enim non ſolum ramos in inſurſum extenſos, ſed etiam plexus plurimum tractuum curvari conuenit.

Quaeſtio 5.

29. *Invenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum eadem eſt amplitudo $a = 72^\circ$ ſint inter ſe aequales.*

Hoc caſu habemus $\frac{a}{2} = 36^\circ$, et pro z ſumenda eſt functio quaecunq; binarum quantitarum ſin. 5ω et $\text{coſ. } 5\omega$. Cum vero ſit

$$\text{ſin. } 5\omega = \frac{5x^5y - 10x^3y^3 + 5xy^5}{25} \quad \text{et} \quad \text{coſ. } 5\omega = \frac{25 - 10x^2y^2 + 5x^4y^4}{25}$$

ſi Z denotet functiorem vtrunq; compoſitam ex his tribus formulis

$$xx + yy; \quad 5x^4y - 10x^2y^3 + y^5 \quad \text{et} \quad x^5 - 10x^2y^3 + 5xy^4$$

aequatio $Z = 0$ complectetur omnes curvas algebraicas problema ſatisfacientes. Unde ſi ramos in numero finitum

ſinitum extenſos curvare v. l. ſinus, poſt circulum ſimpliciſſimae curvae ad ordinem ſextum pertinebunt, hac aequatione contentae:

$$(xx + yy)^2 + ff(5x^4 - 10xxyy + y^4) + g^4(x^4 - 10xxyy + 5y^4) + bb(xx + yy)^2 + k^4xx^2yy^2 = 0.$$

In his autem curvis non ſolum arcus, quorum amplitudo eſt 72° ſeu $\frac{2\pi}{5}$, ſed etiam ii, quorum amplitudo eſt vel $2 \cdot \frac{2\pi}{5}$ vel $3 \cdot \frac{2\pi}{5}$, vel $4 \cdot \frac{2\pi}{5}$, inter ſe erunt aequales.

Quaeſtio 6.

30. *Invenire omnes curvas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum eadem eſt amplitudo $a = 60^\circ$, ſint inter ſe aequales.*

Erit igitur $\frac{a}{2} = 30^\circ$, et pro z capienda eſt functio quaecunq; harum quantitarum ſin. 6ω et $\text{coſ. } 6\omega$. Cum igitur ſit

$$\text{ſin. } 6\omega = \frac{6x^5y - 20x^3y^3 + 5xy^5}{26} \quad \text{et} \quad \text{coſ. } 6\omega = \frac{26 - 15x^2y^2 + 5x^4y^4}{26}$$

ſi Z denotet functiorem vtrunq; compoſitam ex his tribus formulis:

$$xx + yy; \quad xy(3x^4 - 10xxyy + 3y^4); \quad x^6 - 15x^2yy + 15xxy^4 - y^6$$

aequatio $Z = 0$ continebit omnes curvas algebraicas quaestio ſatisfacientes. Tales ergo praeter circulum iſta ordinem ſextum non dantur, quae autem ſunt

ex hoc ordine ista aequatione generali comprehenduntur :

$$(xx + yy)^2 + mxy(3x^2 - 10xy + 3y^2) + n(x^2 - 15x^2yy + 15xyy^2 - y^3) \pm ff(xx + yy)^2 \pm g^2(x^2 + yy) \pm b^2 = 0.$$

Atque in his curuis non solum arcus amplitudinem 60°, sed etiam amplitudinem 120°, 180°, 240°, et 300° habentes sunt inter se aequales.

Quaestio generalis.

31. *Inuenire curuas algebraicas, in quibus omnes arcus, quorum amplitudo data est ad 360° tenent rationem, sint inter se aequales.*

Sit ergo amplitudo proposita ad 360° uti m ad n seu $\alpha = \frac{m}{n} \cdot 2\pi$ ideoque $\frac{2\pi}{\alpha} = \frac{n}{m}$; atque iam satis notauimus, si arcus amplitudinis $\frac{2\pi}{\alpha}$ fuerint aequales, etiam arcus amplitudinis $\frac{m}{n} \cdot 2\pi$ fore inter se aequales, vnde sufficit pro z sumsisse functionem binarum quantitarum $\sin. n\omega$ et $\cos. n\omega$, ita ut numerus m non in computum ingrediatur. Cum autem sit

$$\sin. n\omega = \frac{(x+yyV-1)^n - (x-yyV-1)^n}{2x^n V-1} \quad \text{et} \quad \cos. n\omega = \frac{(x+yyV-1)^n + (x-yyV-1)^n}{2x^n}$$

aequatio $Z = 0$ continebit omnes curuas algebraicas quaesito satisfaciens, si fuerit Z functio vtriusque ex his tribus formulis constans:

$$xx + yy; \quad \frac{(x+yyV-1)^n - (x-yyV-1)^n}{2V-1} \quad \text{et} \quad \frac{(x+yyV-1)^n + (x-yyV-1)^n}{2}$$

Vel

Vel euolutis his potestatibus, ut imaginaria se destruant, functio Z formata esse debet ex his tribus formulis:

- I. $xx + yy$
- II. $\pi x^{n-1}y - \frac{n(n-1)(n-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} x^{n-2}y^2 + \frac{n(n-1)(n-2)(n-3)(n-4)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5} x^{n-3}y^3 - \text{etc.}$
- III. $x^n - \frac{n(n-1)}{1 \cdot 2} x^{n-2}y^2 + \frac{n(n-1)(n-2)(n-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} x^{n-4}y^4 - \text{etc.}$

32. Cum mihi igitur fuisset propositum, omnes curuas inuestigare, quae hanc habeant proprietatem, ut omnes earum arcus, qui amplitudinem quandam datam habent, sint inter se aequales; hoc problemae equidem ita perfecte solum dedisse mihi videor, ut nihil praeterea desiderari possit. Primum enim ex natura amplitudinis formulam generalem pro huiusmodi curuis exhibui, quae autem cum in differentialibus subsisteret, et curuas algebraicas distulter proderet, imprimis simpliciores; similitudinis arcuum ratio, quam indidem obseruare licuit, eximiam patefecit methodum, omnes adeo curuas algebraicas expedite inueniendi. Quod negotium cum primo intuitu maxime arduum esset visum, istud artificium ex natura similitudinis petitura vtriusque omnem attentionem mereretur, neque vllum est dubium, quin inde alia insignia subsidia, in Analytici hauriri queant.